
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germagnano.  Responsabile Procedimento: CATOZZI FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 COMUNE DI GERMAGNANO 
CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

  
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

DEL  SERVIZIO FINANZIARIO    N.  39  
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 

Servizio di predisposizione ed invio telematico del dichiarativo 770 anno 2025 
(redditi 2024)  alla ditta Alma S.p.a. - CIG B84B9AC4AE - Affidamento ed 
impegno di spesa 
 

 
 
 
 
 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 
Responsabili dei servizi nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 
gestione. 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì diciotto del mese di settembre il Responsabile del 
SERVIZIO FINANZIARIO adotta la seguente determinazione: 

 
 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germagnano.  Responsabile Procedimento: CATOZZI FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Richiamati: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 26.11.2024 con cui è stato approvato la nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2025-2027 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 26.11.2024 con cui è stato approvato il bilancio 
di previsione per il triennio finanziario 2025-2027; 
- la deliberazione di Giunta n. 74 del 6.12.2024 di approvazione del PEG 2025-2027 – parte 
contabile; 
 

Visto il decreto sindacale n. 3/2025 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
dell’Area Finanziaria; 
 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla predisposizione modello 770/2025 (redditi 
2024) ed al conseguente invio telematico;  

 
CONSIDERATO che, data la particolare complessità della normativa fiscale per gli uffici 

finanziari degli enti locali, si rende necessario affidare l’incarico per la predisposizione del modello 
suindicato ad uno studio professionale specializzato nel settore;  

 
Dato ATTO che, la Società Alma Servizi svolge già per conto dell’Ente il servizio di 

elaborazione buste paga;  
 
ATTESO che gli obiettivi del lavoro da svolgere sono sommariamente identificabili nella 

predisposizione ed invio telematico all’agenzia delle Entrate il Mod. 770/2025 relativo ai redditi 
percepiti da dipendenti e collaboratori/professionisti nel corso del 2024 ed elaborati da Società 
Alma;  

 
VISTO il preventivo trasmesso dalla ALMA SPA sede legale Via Frabosa 29/b 12089 

Villanova Mondovì (CN) p. Iva 00572290047, acclarato al protocollo dell’Ente al n. 2130/2025 con 
il quale la stessa Società si rende disponibile a svolgere il servizio in oggetto per complessivi € 
350,00 (oltre Iva al 22%);  

 
RICHIAMATO il D.Lgs 36/2023, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 
  

RICHIAMATO in particolare l’art. 50 del D.Lgs 36/2023 il quale prevede che “1. Salvo 
quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti 
di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 14 con le seguenti 
modalità: 

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germagnano.  Responsabile Procedimento: CATOZZI FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 ACQUISITO il C.I.G. B84B9AC4AE; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere all’affidamento alla ALMA SPA sede legale Via 

Frabosa 29/b 12089 Villanova Mondovì (CN) p. Iva 00572290047, del servizio di predisposizione 
ed invio telematico all’Agenzia delle Entrate del modello 770 anno 2025 relativo ai redditi 2024 
mediante affidamento diretto per l’importo complessivo pari ad € 427,00 iva di legge inclusa; 

 
VISTO l’art.3 della Legge 136/2010, che impone l’obbligo della tracciabilità dei flussi 

finanziari a tutti gli operatori economici che partecipano in qualità di appaltatori, subappaltatori, 
subcontraenti, fornitori di beni e servizi; 

 
ACCERTATO, ai sensi dell'art.9, comma 1 del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, che 

il programma dei pagamenti conseguenti all'impegno di spesa in oggetto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regola di finanza pubblica"; 

 
VISTO il Decr. Lg.svo n. 267/00 e s.m.i., in particolare l’art. 183 che disciplina le procedure 

per l’assunzione degli impegni di spesa; 
 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento diviene esecutivo con l’emissione del parere 
di regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del Responsabile 
del servizio finanziario 

 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta ALMA SPA sede legale Via Frabosa 29/b 12089 Villanova Mondovì 
(CN) p. Iva 00572290047 del servizio di predisposizione ed invio telematico all’Agenzia 
delle Entrate del modello 770 anno 2025 relativo ai redditi 2024 mediante affidamento 
diretto per l’importo complessivo pari ad € 427,00 iva di legge inclusa. 
 

2. Di impegnare la spesa di € 427,00 sul bilancio 2025-2027 con imputazione al codice di 
bilancio 01.02.1 cap. 1053.99 “Gestione stipendi e emolumenti vari e prestazioni di servizi”. 
 

3. Di comunicare la presente determinazione alla Società incaricata, ai sensi dell’art. 191, 
comma 1 del D. Leg.vo n. 267 del 18.8.2000. 
 

4. Di dare atto che l’obbligazione passiva si renderà esigibile entro il 31.12.2025. 
 

5. Di dare atto che il C.I.G. attribuito alla presente è B84B9AC4AE. 
 

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, con la firma del 
presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 

7. Di dare atto che ai sensi dell’art. 183, comma 8 del Decr. Leg.vo n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio. 

 
8. Di trasmettere copia del presente atto all’ufficio ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germagnano.  Responsabile Procedimento: CATOZZI FEDERICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Firmato Digitalmente 
F.to:  

 
 

 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
  
Lì _________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 


